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Dr. Jens Ahlers

Schleswig-Holsteinische Landesbibliothek
Wall 47

24103 Kiel

0431/69677-12
jens.ahlers@shlb.landsh.de

Stefan Aumann

Hessisches Landesamt fiir geschichtliche Landeskunde
Wilhelm-Ropke-Stralle 6 C

35032 Marburg

06421/2824550

aumann@staff.uni-marburg.de

Christoph Boddenberg

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8093403

christoph.boddenberg@Ivr.de

Karl-Heinz Buchholz

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8092540

karl-heinz.buchholz@lvr.de



Dr. Johannes Burkardt

Landesarchiv Nordrhein-Westfalen, Abteilung Westfalen
Bohlweg 2

48147 Munster

0251/4885120

johannes.burkardt@lav.nrw.de

Andreas Christ
Universitatsbibliothek Kiel
Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8805405
christ@ub.uni-kiel.de

Frank Diihrkohp

VZG — Verbundzentrale des GBV
Postfach 2932

37070 Géttingen

0551/3910405
duehrkohp@gbv.de

Dr. Bernhard Ebneth

Historische Kommission bei der Bayerischen Akademie der Wissenschaften
Alfons-Goppel-Str. 11 (Residenz)

80539 Miinchen

089-23031-1155

ebneth@ndb.badw.de

Stephanie Glagla-Dietz

Niedersachsische Staats- und Universitatsbibliothek Gottingen
Papendiek 14

37073 Gottingen

0551/39-14481

glagla-dietz@sub.uni-goettingen.de

Ulrich Hagenah

Staats- und Universitatsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky
Von-Melle-Park 3

20146 Hamburg

040/42838-3340

hagenah@sub.uni-hamburg.de

Ria Hanisch

Institut fir vergleichende Stadtegeschichte
Konigsstralle 46

48143 Miinster

0251/8327512
ria.haenisch@uni-muenster.de


mailto:christ@ub.uni-kiel.de

Lars Jendral

Rheinische Landesbibliothek Koblenz
Bahnhofplatz 14

56068 Koblenz

0261/91500450

jendral@lbz-rlp.de

Julia Jéns
Universitatsbibliothek Kiel
Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8802724
joens@ub.uni-kiel.de

Dr. Stephan Kellner

Bayerische Staatsbibliothek
LudwigstraRRe 16

80539 Miinchen

089/286382278
stephan.kellner@bsb-muenchen.de

Barbel Kroger

Akademie der Wissenschaften zu Gottingen
Theaterstralle 7

37073 Gottingen

0551/395364

bkroege@gwdg.de

Dr. Lupold von Lehsten

Institut fiir Personengeschichte
Hauptstralle 65

64625 Bensheim

06251/62211
v.lehsten@personengeschichte.de

Dr. Robert Luft

Collegium Carolinum

HochstraRe 8

81669 Miinchen

089/5526060
robert.luft@collegium-carolinum.de

Dr. Johannes Mikuteit
Universitatsbibliothek Kiel
Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8805421
mikuteit@ub.uni-kiel.de



Daniel Murday

Staats- und Universitatsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky
Von-Melle-Park 3

20146 Hamburg

040/42838-8334

daniel.murday@sub.uni-hamburg.de

Anna Neovesky

Digitale Akademie

Akademie der Wissenschaften und der Literatur Mainz
Geschwister-Scholl-Str. 2

55131 Mainz

06131/577118

anna.neovesky@adwmainz.de

Dr. Andreas Neuburger

Landesarchiv Baden-Wiirttemberg

Abteilung Fachprogramme und Bildungsarbeit
Eugenstralle 7

70182 Stuttgart

0711/2124286

andreas.neuburger@la-bw.de

Dr. Florian Ostrop

Stiftung Mecklenburg
SchliemannstraRe 2

19055 Schwerin
ostrop@stiftung-mecklenburg.de

Iris Pallasch

Verbundzentrale des GBV (VZG)
Platz der Gottinger Sieben 1
37073 Gottingen
0551/39-22394
pallasch@gbv.de

Swantje Piotrowski

Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel

Historisches Seminar / Abteilung flir Regionalgeschichte mit Schwerpunkt zur Geschichte
Schleswig-Holsteins

Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8804756

s.piotrowski@email.uni-kiel.de

Dr. Jens Reinbach

Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Bibliothek — Niedersachsische Landesbibliothek
Waterloostralle 8

30169 Hannover

0511/1267319

jens.reinbach@gwlb.de



Sabina Ruwe

Institut fir vergleichende Stadtegeschichte
Konigsstralle 46

48143 Munster

0251/8327510

sabinar@uni-muenster.de

Dr. Astrid Schwabe

Europa-Universitat Flensburg

Seminar fur Geschichte und Geschichtsdidaktik
Auf dem Campus 1

24943 Flensburg

0461/8052188
astrid.schwabe@uni-flensburg.de

Dr. Ludger Syré

Badische Landesbibliothek
ErbprinzenstraBe 15
76133 Karlsruhe
0721/1752270
syre@blb-karlsruhe.de

Dr. Anja Thalhofer
Wirttembergische Landesbibliothek
Konrad-Adenauer-Str. 8

70173 Stuttgart

0711/2124399
thalhofer@wlb-stuttgart.de

Dr. Peter Walther
Brandenburgisches Literaturbiro
GroRRe WeinmeisterstralRe 46/47
14469 Potsdam

0331/240884
md@literaturlandschaft.de

Dr. Marcus Weidner

LWL-Institut fur westfalische Regionalgeschichte,
Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL)
KarlstralRe 33

48147 Munster

0251/5915691

marcus.weidner@Iwl.org

Dr. Else Maria Wischermann
Universitatsbibliothek Kiel
Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8802700
direktorin@ub.uni-kiel.de



Dr. Jesper Zedlitz

Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel

Institut fur Informatik / Arbeitsgruppe Informationssysteme
Christian-Albrechts-Platz 4

24118 Kiel

0431/8807517

j.zedlitz@email.uni-kiel.de

Dr. Karl Heinz Ziessow

Museumsdorf Cloppenburg - Niedersachsisches Freilichtmuseum
Bether Stralle 6

49661 Cloppenburg

04471/9484-13

ziessow@museumsdorf.de



